СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

20 апреля 2021 года № 01-03-23

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Орехово-Борисово Северное

города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории района  Орехово-Борисово

Северное в 2021  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города

Москвы от 15.04.2021г. № ОС-16- 284/21 Совет депутатов решил:

1.   Согласовать направление средств стимулирования управы района

Орехово-Борисово Северное города Москвы в связи с выделением

финансирования на проведение работ по благоустройству территории района

Орехово-Борисово Северное в 2021 году согласно приложению.

2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в течение трех дней.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию

Николаевну.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное      Н.Н.Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/

                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                                                   Орехово-Борисово Северное

                                                                                                                                   от 20 апреля 2021 года

                                                                                                                                                                                                                                  № 01-03-23

 Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы

в 2021 году за счет средств стимулирования районов 20%

№п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Вид работ Объем

Ед.измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО

СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ 20%

1.1
Борисовский проезд

д.34 корп.1

Ремонт АБП Ремонт АБП проезда 700 кв.м. 580,25879

Установка бортового камня
Установка дорожного

бортового камня
115 пог.м. 121,10518

Замена бортового камня
Замена дорожного

бортового камня
120 пог.м. 195,77579

Устройство АБП проезда Устройство АБП проезда 230 кв.м. 428,69457

Устройство пешеходного

тротуара

Устройство пешеходного

тротуара
50 кв.м. 18,10175

Итого по объекту: 1 393,35158

1.2
Домодедовская ул., д.

22 корп.3

Ремонт АБП Ремонт АБП проезда 820 кв.м. 679,57543

Установка бортового камня
Установка дорожного

бортового камня
200 пог.м. 210,61436

Замена бортового камня
Замена дорожного

бортового камня
340 пог.м. 554,59226

Устройство пешеходного

тротуара

Устройство пешеходного

тротуара
250 кв.м. 337,58620

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
6 шт. 25,55834

Нанесение дорожной

разметки
32 кв.м. 91,62903

Итого по объекту: 1 899,55562

1.3
Домодедовская ул., д.5

корп.3

Ремонт АБП Ремонт АБП проезда 650 кв.м. 538,71391

Установка бортового камня
Установка дорожного

бортового камня
180 пог.м. 189,55292

Замена бортового камня
Замена дорожного

бортового камня
330 пог.м. 538,30406

Устройство пешеходного

тротуара

Устройство пешеходного

тротуара
186 кв.м. 251,16411

Мероприятия КСОДД Установка ИДН 2 шт. 65,78419

Итого по объекту: 1 583,51919

1.4
Каширское шоссе, д. 98

корп.1

Установка бортового камня
Установка дорожного

бортового камня
52 пог.м. 54,75973

Устройство пешеходного

тротуара

Устройство пешеходного

тротуара
40 кв.м. 54,01379

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
14 шт. 60,52498

Нанесение дорожной

разметки
30 кв.м. 85,90222

Установка ИДН 1 шт. 45,74285

Итого по объекту: 300,94357

1.5

Каширское шоссе, д. 98

корп.1

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
24 шт. 104,01108

Нанесение дорожной

разметки
70 кв.м. 200,43850

Установка ИДН 2 шт 91,48572

Итого по объекту: 395,93530

1.6

Каширское шоссе, д.

100

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
6 шт 26,44722

Нанесение дорожной

разметки
16 кв.м. 45,81451

Установка ИДН 1 шт. 42,53017

Итого по объекту: 114,79190

1.7
Каширское шоссе, д.

102 корп.1
Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
14 шт. 48,37720

Нанесение дорожной

разметки
18 кв.м. 51,54133

Итого по объекту: 99,91853

1.8

Каширское шоссе, д.

102 корп.2

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков 12
шт

52,89443

Нанесение дорожной

разметки 30
кв.м.

85,90222

Установка ИДН
2

шт
91,48572

Итого по объекту:
230,28237

1.9
Каширское шоссе, д. 104

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков 16
шт

57,78555

Нанесение дорожной

разметки
12 кв.м.

34,36088

Установка ИДН 2 шт
97,91109

Итого по объекту:
190,05752

1.10
Каширское шоссе, д. 106

Замена бортового камня
Замена дорожного

бортового камня
100 пог.м.

163,04066

Устройство пешеходного

тротуара

Устройство пешеходного

тротуара
180 кв.м.

243,06206

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
24 шт

94,97222

Нанесение дорожной

разметки
45 кв.м.

128,85333

Установка ИДН 2 шт
97,91109

Итого по объекту:
727,83936

1.11

Каширское шоссе, д. 94

корп.3

Замена бортового камня Замена дорожного

бортового камня
60 пог.м. 97,8879

Устройство пешеходного

тротуара
Устройство пешеходного

тротуара
44 кв.м. 59,41517

Мероприятия КСОДД Установка дорожных

знаков
12 шт. 51,11664

Итого по объекту: 208,41971

1.12

Шипиловский проезд,

д.43, корп.2

Мероприятия КСОДД
Установка дорожных

знаков
6 шт. 16,49944

Итого по объекту: 16,49944

1.13
Шипиловская ул., д.15

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
12 шт 32,23889

Итого по объекту: 32,23889

1.14

Ореховый бульвар, д.21

корп.1

Мероприятия КСОДД
Установка дорожных

знаков
20 шт 43,36112

Итого по объекту: 43,36112

1.15
Шипиловский проезд,

д.41, корп.1

Ремонт АБП Ремонт АБП проезда 72 кв.м. 103,36126

Установка бортового камня
Установка дорожного

бортового камня
10 пог.м. 13,25713

Замена бортового камня
Замена дорожного

бортового камня
16 пог.м. 53,70454

Устройство пешеходного

тротуара

Устройство пешеходного

тротуара
321 кв.м. 837,29976

Мероприятия КСОДД

Установка дорожных

знаков
24 шт 107,56667

Нанесение дорожной

разметки
45 кв.м. 105,93373

Установка ИДН 4 шт. 118,71766

Устройство

трапециевидных ИДН
2 шт 56 534,08

Итого по объекту: 1 396,37483

1.16

Финансовое обеспечение

мероприятий, реализуемых по

инициативе жителей,

проживающих в районе

Орехово-Борисово Северное

Финансовое обеспечение

мероприятий,

реализуемых по

инициативе жителей,

проживающих в районе

Орехово-Борисово

Северное

  700,00000

Итого по объекту: 700,00000

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 9 333,08893